INDICAÇÃO Nº 430/2012
Reitera pedido feito através do Ofício nº 431/2012, solicitando à Diretoria do Depto. de Obras serviços de motoniveladora e cascalhamento na Estrada da Ponte Lavrada e na Estrada da Capela do Cepo, localizadas no Bairro Ponte Lavrada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reiterar pedido feito através do Ofício nº 431/2012, solicitando à Diretoria do Depto. de Obras serviços de motoniveladora e cascalhamento na Estrada da Ponte Lavrada e na Estrada da Capela do Cepo, localizadas no Bairro Ponte Lavrada..

JUSTIFICATIVA:

As péssimas condições de tráfego da referida estrada, agravada pelas fortes chuvas ocorridas recentemente, justificam sobremaneira a realização de tais serviços com a máxima urgência. Em alguns trechos existem largas em profundas “valetas” que inviabilizam o trajeto de linhas de ônibus.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de abril de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2012 - 14:15:18 02228/2012
/les
Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário